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RESİN BAĞLI KÖPRÜLERDE DİŞ - METAL ARAYÜZÜNDE 
ORTAYA ÇIKAN MİKROSIZINTININ SAPTANMASI 
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ÖZET 

Bu çalışmada, üç yapıştırıcı madde (cam iyonomer siman, 
kompozit resin, resin siman) ile üç yüzey hazırlama (kumlama, 
elektrokimyasal dağlama, silan ile kaplama) yönteminin mikrosızın-
tısı ölçümlenerek birbirleriyle karşılaştırıldı. Termal siklusa tabi 
tutulan örnekler daha sonra 37°C sıcaklığında distile su içerisinde 
30 gün süre ile bekletildi. Daha sonra 4 saat süre ile Ca45 solüsyonu 
içerisine konuldu. Diş ile metal altyapı arasında ortaya çıkan mik-
rosızmtı otoradyografik yöntemle değerlendirildi. En yüksek mik-
rosızmtı değerleri elektrokimyasal dağlama yüzey hazırlama tek
niğiyle elde edilirken, resin siman grupları en düşük seviyede mik-
rosızıntı gösterdi. 

Anahtar Kelimeler : Mikrosızıntı, simanlar, yapıştırıcı ajanlar, 
sabit protezler. 

SUMMARY 

LABORATORY EVALUATION OF MICROLEAKAGE OF TOOTH-
ALLOY INTERFACE IN RESIN - BONDED FIXED 

PARTIAL DENTURES 

In this study, the in vitro microleakage of three fixed partial 
denture luting agents (glassionomer cement, composite resin, resin 
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cement) and three methods of surface treatments (sandblasting, 
electrochemically etching silane coating) was measured, and than 
compared with each other. Ali specimens subjected to thermocycling 
and than they were stored in distilled water and kept 37°C for 
30 days. Then they immersed in Ca45 solution for 4 hours. 
Microleakage at the tooth-alloy interface was determined by using 
the autoradiographic method. It was concluded that the highest 
microleakage vvas found at the eloctrolitically etching retention, 
and the lowest microleakage vvas vvith the resin luting cement. 

Key Wbrds : Dental leakage, dental cements, hıting agents, 
f ixed prostheses. 

GİRİŞ 

Protetik tedavilerin en önemli amaçları arasında yer alan este
tiğin sağlanması ve diş dokularının korunması konusuna en iyi ce
vap veren restorasyon türü olan resin bağlantılı köprüler, uygula
maların kolay olması ve maliyetlerinin düşük olması gibi neden
lerle diş hekimliğinde geniş kullanım alanı bulmaktadır (4). 

İlk defa, Rochette (23) tarafından tanımlanan bu köprülerin 
ilk örneklerinde, mineye bağlanmış delikli metal alt yapı şeklinde 
hazırlanmaktaydı. Bu perforasyon sahalarında metal yapının za
yıflaması, açıkta kalan kompozitin aşınması ve metal-resin kısmın
da gelişen hızlı mikrosızıntı gibi dezavantajları mevcuttu (24). Bu 
dezavantajları ortadan kaldırabilmek, metal alt yapıda tutuculuğu 
sağlayabilmek amacıyla birçok yeni yöntem geliştirilmiştir. Bunlar 
arasında en yaygın olanları kimyasal ve elektrokimyasal dağlama, 
kumlama, ağ şeklinde yapılar, tuz kristalleriyle sağlanan boşluklar 
ve yüzeyin kimyasal olarak silan ve kalay ile kaplama yöntemleri
dir (6, 11, 13, 18,20). 

Resin bağlı protezlerin kullanım sürelerini etkileyen en önemli 
faktör metal at yapı ile diş dokusu arasında görülen mikrısızıntı ve 
buna bağlı olarak dişten ayrılmalarıdır (3, 10). Mikrosızıntı mik
tarını ve şiddetini etkileyen en önemli faktörler protezin tasarımı, 
mine yüzeyinin özellikleri ve yapıştırıcı ajana bağlı olanlardır (14, 
24). Ayrıca yapıştırıcı ajanın mekanik özellikleri, yapıştırıcı madde 
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film kalınlığı ve içerisindeki stress dağılımlarının yanısıra mine 
ile metal içerisine doğru yapıştırıcı penetrasyonunun derinliği ve 
haomi bunlar arasında sayılabilir (12-22, 32). 

Bu araşt ırmada, üç farklı yapıştırıcı ajana bağlı olarak asitle 
dağlanan mine yüzeyi ile üç farklı retansiyon yüzeyine sahip metal 
altyapılar arasında ortaya çıkan mikrosızıntının değerlendirilmesi 
amaçlanmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Test Örneklerinin Hazırlanması: 

Periodontal nedenlerle çekilmiş 90 adet sağlam santral ve ka-
nin diş öncelikle çekim art ıklar ından kazımak suretiyle, daha son
rada yüzeylerdeki kirlilikler pomza ile temizlenerek uygulama za
manına kadar distile su içerisinde saklandı. Metal alt yapıların 
hazırlanması amacıyla kron kısımlarının lingual yüzeylerine hazır
lanan 0.2 mm kalınlığında m u m plakalar daha sonra tijlenerek 
firma direktiflerine uygun şekilde fosfat bağlı rövetmana alınarak 
soy olmayan bir metal alaşımı (Wirolloy, Bego, Germany) ile dö
kümleri yapıldı. Metal alt yapının tutuculuğunun sağlanması ama
cıyla 3 yöntem kullanıldı : 

1. Kumlama, 

2. Elektrokimyasal dağlama, 

3. Silan ile kaplama, yöntemleriyle yüzey retansiyonları ha
zırlandı. 

Kumlama işlemi ile yüzey tutuculuğunun sağlanması amacıyla, 
30 adet metal altyapı 250 um çapında alüminyum oksit tanecikleri 
ile 5 atm basınç altında kumlandı. 

30 adet metal alt yapıyada, elektrokimyasal dağlama 20±2°C 
sıcaklıkta % 5 yoğunluğundaki sodyum klorür solüsyonu içeri
sinde, soy olmayan metal alaşımı için belirlenen 375 mA/cm2 akım 
yoğunluğu 15 dakika süre ile uygulanarak yapıldı. 
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Silan ile kaplama işleminde, Silicoater (Kulzer, Germany) tek
niği kullanılarak 30 adet örneğin metal yüzeylerindeki kimyasal 
retansiyon sistemi sağlandı. 

Mine Yüzeyinin Hazırlanması ve Yapıştırma İşlemi: 

Pomza yardımıyla art ıklardan temizlenmiş olan dişlerin metal 
alt yapı gelecek lingual kısımlarına % 37'lik fosforik asit 
(Scotchbond ™ Etching Gel, 3M Dental, USA) jel halinde 20 saniye 
süre ile uygulanarak minenin asitle dağlama işlemi sağlanmış oldu. 
Her tutuculuk sistemi grubundan onar adet metal altyapı, yapış
tırıcı ajan olarak; camiyonomer yapıştırıcı siman (Meron, Voco, 
Germany), kimyasal polimerize kompozit resin (DegufilR SC, Degussa, 
Germany) ve resin siman (F 21, Voco, Germany) kullanılarak dişler 
üzerine yapıştırıldı. 

Termal Siklus Uygulaması ve Mikrosızıntı Tespiti: 

Kole kısmı açıkta kalmak üzere diğer kısımlar ve diş yüzeyleri 
t ırnak cilası ile izole edildi. Gruplandırılan örnekler +4°C ve +60°C-
lerde 100 defa l 'er dakikalık bir programla termal siklusa tabi tu
tularak ağız ortamındaki ısı değişimlerine benzerlik sağlandı. Ör
nekler daha sonra 0.1 mCi/ml oranında seyretilmiş Ca45 izotopu 
(Amersham, England) içeren solüsyonda 4 saat süre ile bekletildi. 
Süre sonunda izotoptan çıkartılan örnekler, deterjan ile akar su 
altında yıkanıp kurutulduktan sonra şeffaf akrilik içerisine ayrı 
ayrı gömüldü. Test örnekleri hava soğutması altında uzun eksen
leri boyunca iki parçaya ayrıldı. Kesit yüzeyleri ultraspeed dental 
filmler (Agfa D Speed Dental, Germany) üzerine gelecek şekilde 
yerleştirilerek 17 saat süre ile beklemeye bırakıldı. Süre sonunda 
tespit banyoları yapılan filmler kurutularak değerlendirilmeye alın
dı. Resim 1 ve 2'de test örneklerinde mikrosızıntıyı gösteren oto-
radyografiler görülmektedir. 

Mikrosızıntının Değerlendirilmesi: 

Otoradyografilerde gözlenen mikrosızıntı miktarları Şekil l 'de 
gösterilen derecelendirme sistemi kullanılarak saptandı. Gruplara 
ait elde edilen sonuçlar arasındaki farklılıklar Students-t testi kul
lanılarak istatistiksel olarak değerlendirildi. 
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Resim 1. Tüm arayüz boyunca (3. derece) izotop penetrasyonu gösteren 

bir deney örneği. 

Resim 2. Tüm arayüz boyunca (3. derece) izotop penetrasyonu gösteren 
bir deney örneği. 

Şekil 1. Örneklerin kesit tabakaları ve mikrosız ınt ının tespit inde kul lanı
lan derecelendirme s istemi (0 : Hiç mikrosızıntı yok, 1 : arayüzün 
1/3'üne kadar mikrosızıntı, 2 : arayüzün 1/2'sine kadar mikrosızıntı, 
3 : tüm arayüz boyunca mikrosızıntı var.) 
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BULGULAR 

Araştırmanın ootradyografik yöntemle elde edilen mikrosızıntı 
bulguları Tablo l 'de toplu olarak görülmektedir. Bulguların yapı
lan istatistiksel değerlendirmesinde; camiyonomer kullanılan grup
ta, mikrosızıntı değerleri diğer bütün gruplardan yüksek bulun
makla beraber, metal yüzey hazırlama şekillerine bağlı olarak grup 
içerisinde istatistiksel bir farklılık bulunamamışt ır (p>0.05). Aynı 
şekilde kimyasal polimerize kompozit resinin yapıştırıcı ajan ola
rak kullanıldığı kumlama ve elektrokimyasal dağlama grupları ara
sında da istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar bulunamamışt ır 
(p>0.05). Kumlama ve elektrokimyasal dağlama yapılmış metal yü
zeylerinin resin simanla yapıştırıldığı gruplar arasındaki istatistik
sel fark p>0.05 olarak bulunmuştur . K u m l a m a + r e s i n siman ile 
silanloa kaplama + kompozit resin ve elektrokimyasal dağ lama+re
sin siman ile silanla kaplama + kompozit resin gruplarının yapılan 
değerlendirmesinde de p>0.05 değeriyle istatistiksel olarak anlamlı 
bir farklılık bulunmamıştır . Silanla kaplama + kompozit resin ile 
silanla kaplama + resin siman grupları mikrosızıntıyı önleme açı
sından oldukça iyi sonuçlar verirken, p=0.08 değeriyle istatistiksel 
farklılık göstermemişlerdir. 

Tablo 1. Deney gruplarının hazırlanan otoradyografilerinde sap
tanan mikrosızıntı dereceleri 
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Tablo 2. Test gruplarından elde edilen mikrosızıntı bulgularının 
istatistiksel değerlendirme sonuçlan 

İstatist iksel değerlendirme Students-t test i ile yapılmıştır. 
(*) Mikrosızıntı bulguları aynı. 

TARTIŞMA 

Son yıllarda diş kesimi gerektirmemesi ve maliyetlerinin düşük 
olması gibi nedenlerle konvansiyonel köprülere alternatif hale gelen 
resin bağlı köprülerde, asitle dağlama uygulanmış mine yüzeyinin 
asitle dağlanması yapıştırıcı ajanların tutunmalar ı için yeterli re-
tansiyon yüzeyi temin etmektedir (3, 24). Bu nedenle araş t ı rma 
grupları metal yüzeyi üzerinde farklı retansiyon sağlama yöntem
leri ve değişik yapıştırıcı maddeler üzerine kuruldu (1, 2, 7, 22). Mik-
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rosızıntı derecelerini saptayabilmek amacıyla, insan sağlığı üzerin
deki zararlı etkileri ve pahalı olması gibi dezavatajlarına rağmen, 
araşt ı rmada kullanılan test örneklerine en uygun olan, aynı za
manda kalıcı ve sayılabilir sonuçlar vermesi nedeniyle radyoizotop 
yöntemi tercih edildi (8,9,17). 

Araştırma sonuçları metal yüzeyinde retansiyon hazırlama yön
temlerine göre değerlendirildiğinde silan ile metal alt yapının kap
lanması yöntemi mikrosızıntıyı önlemek açısından en etkin yön
tem olarak bulunmuştur . İlgili l i teratür incelendiğinde bu yönte
min yüksek bağlantı kuvvetlerine sahip olduğu görülmektedir (18, 
20, 26). Elektrokimyasal dağlama yöntemi l i teratürde gösterilen 
oldukça yüksek bağlantı kuvvetlerine rağmen, mikrosızıntıyı önle
me yönünden beklenilen performansı gösteremedi (11, 25, 27). Bu 
yöntemde homojen bir tutucu yüzey elde edilememesi, pitting ko-
rozyonla yaratılan derin çukurcuklara yapıştırıcı maddenin tama
men ulaşamaması, tutuculuğun sağlandığı ince ve sivri metal yüzey 
kısımlarının termal siklus uygulanması sonucu ortaya çıkan ter
mal genleşme katsayı farklılıklardan etkilenerek ana metal yüzeyin
den kopması bu sonucun ortaya çıkmasına neden olabilmekte
dir (28, 29, 30). Kumlama ile yüzey hazırlama yönteminde ise tu
tuculuk değerleriyle göreceli olarak beklenilen mikrosızıntı değer
lerini ortaya koydu. 

Yapıştırıcı maddelerin mikrosızıntıyı önleme etkinlikleri de
ğerlendirildiğinde, sert diş dokularına olan oldukça iyi bağlantı 
kuvvetlerine rağmen camiyonomer siman en yüksek mikrosızıntı 
değerlerini ortaya çıkardı. Camiyonomer simanın sert diş dokusu 
içerisinde bulunan kalsiyuma kimyasal olarak bağlanma özelliği, 
bu kuvvetli ve mikrosızıntıyı önleyici bağlantıların metal yüzeyin
de ve hazırlanan silan tabakasında sağlanamaması bu sonucun or
taya çıkmasına neden olmaktadır (19, 21). Camiyonomer simanın 
metal yüzeyini ıslatabilirliğinin az olması, materyal akışkanlığının 
araş t ı rmada kullanılan diğer maddelerden daha az olması ve her 
üç yüzey hazırlama yönteminde elde edilen mikroçukurcuklara mad
denin ulaşamaması materyale bağlı olarak sayılabilecek faktörler 
arasındadır (21). 

Kimyasal polimerize resinler, resin bağlı köprülerin yapıştırıl
ması amacıyla, uygulamada yer aldıkları zamanlardan beri kulla
nılmaktadır. Asitle dağlama ile tutuculuk sağlama sistemin esasını 
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teşkil eden doldurulmamış resinler akıcılıklarının oldukça fazla 
olması nedeniyle oldukça küçük girintilere ulaşabilmekte ve tutun
mayı sağlayabilmektedir (17, 10). Ancak hidrofobik yapıları nede
niyle nemli or tamlarda yüzey ıslatabilirliği özellikleri or tadan kal
karak bağlantıda problemlere yol açabilmektedir (7, 33). Termal 
genleşme katsayılarının diş minesi ve metal alt yapıdan oldukça 
farklı olması, sıcaklık farklılıklarından kolayca etkilenmesine ne
den olmakta ve ortaya koydukları bağlantıların kopmasına yol aç
maktadır (5-9). Aynı zamanda aşırı su emme özelliğine sahip ol
duklarından, ıslak ağız ortamına açık oldukları kısımlarda ve bağ
lantıda oluşan deformiteler sonucu oluşan aralıklarda sızan ağız 
likitlerinin etkilenmesi sonucu kolayca dekompoze olabilmekte
dir (7, 14, 15). Bütün bu faktörler kimyasal polimerize kompozit 
resinlerde değişik derecelerde mikrosızıntının oluşmasına neden 
olmaktadır. 

Tüm yüzey hazırlama teknikleri içerisinde, mikrosızıntıyı ön
leme açısından en iyi sonuçları resin siman kullanılan gruplar or
taya koymuştur. Bağlantının kuvvetlendirilmesi yüzeydeki tutucu 
girintilerin derinleştirilmesi ile sağlanabilmektedir (11, 18). Bu gi
rintilere uzanan yapıştırıcı kısımları makaslama kuvvetlerine karşı 
direnç sağlar. Diğer yapıştırıcı maddelere nazaran daha az kırılgan 
özellikleriyle, resin simanlar, bu yüzey girintilerinden tutuculukta 
çok yararlanırlar. Tjan (31) ve arkadaşları yapmış oldukları araş
tırmalarında, metal yüzeyinde hazırlanan girintilerle kazanılan tu
tuculuk artışının diğer yapıştırıcı türlerine göre resin s imanlarda 
oldukça yüksek olduğunu bildirmişlerdir. Bu sonucu öncelikle gi
rintilerin hazırlanmasıyla sağlanan mekanik retansiyonda bu girin
tilere materyalin penetrasyon yeteneğinin iyi olmasına bağlamış
lardır. Buna ilaveten karışımın özelliklerine bağlı olarak bağlantı 
yüzeyini etkili bir şekilde ıslatabilme kabiliyetlerinin yüksek olması 
ile etkin bir bağlantı sağladığını belirtmişlerdir. Esası çinko oksit 
poliester olan F 21 resin simanın arzu edilen özelliklere sahip ol
ması ve uygulama şeklinin kolaylığı, mikrosızıntıyı önlemede elde 
edilen oldukça iyi sonuçların çıkmasını sağlamaktadır. 
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